
М1Н1СТЭРСТВА 
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ 

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УСТАНОВА АДУКАЦЫ1 
«БЕЛАРУСК1ДЗЯРЖАУНЫ 

УН1ВЕРС1ТЭТ Ф131ЧНАЙ КУЛЬТУРЫ»

З А Г А Д

/W ioU /_ № 0 _ /
г. MiHCK

О создании аттестационных 
комиссий

В соответствии с п. 71 Положения о подготовке научных работников 
высшей квалификации в Республике Беларусь, утвержденного Указом 
Президента Республики Беларусь от 01.12.2011 № 561,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить составы аттестационных комиссий для проведения 
промежуточной аттестации аспирантов, докторантов, соискателей на 
период с 01.10.2024 по 30.09.2025:

по специальности 13.00.04 -  теория и методика физического 
воспитания, спортивной тренировки, оздоровительной и адаптивной 
физической культуры

аттестационная комиссия № 1 
Председатель -  проректор по научной работе, кандидат педагогических 

наук, доцент Т.А.Морозевич-Шилюк 
Заместитель председателя -  профессор кафедры легкой атлетики, доктор

педагогических наук, профессор
Т.П.Юшкевич

Члены комиссии: 1. Заведующий кафедрой философии и истории,
доктор философских наук, доцент Т.Н.Буйко

2. Профессор кафедры теории и методики 
физического воспитания и спорта, доктор 
педагогических наук, профессор В.А.Коледа

3. Начальник информационно-аналитического отдела, 
кандидат педагогических наук, доцент 
В.А.Харькова

аттестационная комиссия № 2 
Председатель -  профессор кафедры технологий фитнеса, доктор 

педагогических наук, профессор А.А.Михеев

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ»

П Р И К А З

г. Минск



Заместитель председателя -  кандидат педагогических наук, доцент
Е.А.Цымбалюк

Члены комиссии: 1. Заведующий кафедрой теории и методики
физического воспитания и спорта, кандидат 
педагогических наук, доцент М.П.Ступень

2. Профессор кафедры биомеханики, доктор 
педагогических наук, профессор Н.Б.Сотский

3. Доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания и спорта, кандидат педагогических 
наук, доцент П.М.Прилуцкий

по специальности 03.03.01 -  физиология 
Председатель -  заведующий кафедрой физиологии и биохимии, кандидат 

биологических наук, доцент И.Н.Рубченя 
Заместитель председателя -  доцент кафедры физиологии и биохимии,

кандидат биологических наук, доцент 
Я.А.Песоцкая

Члены комиссии: 1. Профессор кафедры технологий фитнеса, доктор
биологических наук, профессор А.А.Михеев

2. Доцент кафедры физиологии и биохимии, кандидат 
биологических наук, доцент А.В.Ильютик 

по специальности 03.03.02 -  антропология 
Председатель -  профессор кафедры анатомии, доктор биологических 

наук, профессор С.Б.Мельнов 
Заместитель председателя -  профессор кафедры технологий фитнеса,

доктор биологических наук, профессор 
А.А.Михеев

Члены комиссии: 1. Доцент кафедры физиологии и биохимии, кандидат
биологических наук, доцент А.В.Ильютик

2. Доцент кафедры анатомии, кандидат биологических 
наук, доцент Н.В.Банецкая

3. Заведующий кафедрой анатомии, кандидат


